
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON BOSCO” - ROTONDA (PZ) SCUOLA 
DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

plesso scolastico ed uffici - via Pietro Nenni – 85048 – ROTONDA ( Potenza ) : tel. 

0973-661049 - P. IVA – 84002200768- Codice IPA istsc_pzic828003 

Codice Meccanografico: PZIC828003 - e-mail: PZIC828003@istruzione.it 
Posta certificata: PZIC828003@pec.istruzione.it 

SEZIONE ASSOCIATA CASTELLUCCIO INFERIORE (PZ) 

 
All’albo  

            Al Sito Web dell’Istituto 
 

OGGETTO: Decreto di sostituzione membro commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore 

della  Pubblica Istruzione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05 dicembre 2023, recante “Termini e modalità 

delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti- Indizione 

delle elezioni”; 

VISTO l’art. 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa alla data del 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle 

ore 17:00, le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

VISTO l’art. 16 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Costituzione e insediamento delle 

Commissioni elettorali di istituto”, il quale prevede al comma 1 che “entro il 

quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni (fissate il 7 

maggio 2024) sono costituite presso le singole II.SS. le commissioni elettorali di 

istituto. Esse sono nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da cinque 

membri: il dirigente scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due unità di 

personale A.T.A. in servizio nell’istituzione scolastica”; 

VISTO l’art. 20 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Compiti delle commissioni elettorali di 
Istituto”; 

VISTO l’art. 21 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Adempimenti delle commissioni elettorali di 

istituto: formazione e aggiornamento degli elenchi degli elettori”; 

TENUTO CONTO dell’assenza giustificata del sig. Paciolla Sergio componente docente (designato dalla 
Commissione come Presidente); 

RITENUTO di provvedere agli adempimenti di competenza; 
VERIFICATA la disponibilità dell’interessata; 

DECRETA 

per l’I.C. “Don Bosco”, la sostituzione della componente docente: sig. Paciolla Sergio con la sig. ra 
Ciliento Patrizia. 
La Commissione elettorale  è convocata nel seggio dalle ore 8.00 fino  al termine delle operazioni di voto e 

di spoglio. 

 

   Il Dirigente Scolastico 
    Prof . Lorenzo Santandrea 

                                                                                                                                       (Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 

mailto:PZIC828003@istruzione.it
mailto:PZIC828003@pec.istruzione.it



		2024-05-07T18:59:15+0200
	LORENZO SANTANDREA




